
2024 年 6 月吉日 

お取引先様各位 

大自工業 株式会 社 

代表取締役 濱浦輝行 

 

【価格改正に関するお願い】 

 

謹啓 梅雨の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

かつて経験したことのないような異常気象が続く昨今ではございますが、 

皆様方のご健勝を心よりご祈願申し上げます。 

日々弊社製品のご拡販に努めて頂き、心より感謝お礼を申し上げます。 

 

 さてこの度、誠に心苦しいお願いではございますが、価格改正を実施せざるを得ない

状況でございます。 

既にご承知とは存じますが、誰もが想定外の為替が 34 年ぶりに 155 円の円安に振れ、

前回の為替試算から見ると、約 119％の経費増大となっております。また、国内におけ

る鉄鋼等の資材もいまだに落ち着かず値上げが続いております。 

弊社の対応としましては、競争力も踏まえ、為替差益は視野に入れずにお見積もりをさ

せて頂いております。 

しかしながら、このままの価格にて対応する事が非常に困難な状況が発生しております。 

 

御社には混乱とご迷惑をお掛け致しますが、価格改正のご理解を何卒宜しくお願い申し

上げます。 

謹白 

 


